CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES – MG
       Gabinete do Vereador Josimar Branquinho de Almeida

MOÇÃO DE PESAR

                   O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legislativas

disposto no artigo 209, inciso IV, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, propõe

MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento de Marcelo de Oliveira Ruela ocorrido em 18 de

outubro de 2025 na cidade de Cataguases- MG.

Marcelo era irmão do saudoso ex-vereador Mauro Ruela (in memoriam) que muito
contribuiu com o município de Cataguases no exercício do seu mandato. Marcelo
será lembrado pelo seu caráter, simplicidade e dedicação à família e aos amigos. Sua
partida deixa um vazio imenso para todos aqueles que conviviam com ele, e ficará uma
saudade que jamais será esquecida.

Neste momento de dor, solidarizamos com seus familiares e amigos, expressando
sinceras condolências e rogando a Deus que conceda conforto e força a todos.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2025.

Josimar Branquinho de Almeida

Vereador

		2025-10-31T14:48:03-0300
	JOSIMAR BRANQUINHO DE ALMEIDA:04621668641